桃源小学开展暑期师德师风
专项巡查和整治工作总结

学校高度重视师德师风教育，暑假期间针对相关领域开展重点巡查和整治，规范教师暑期职业行为，取得了较好成效。现将相关工作总结如下：
一、加强学习
放暑假前组织全体教师学习《师德师风建设制度汇编》，认真贯彻落实文件精神，结合《印发<关于加强和改进新时代中小学师德师风建设的实施意见>的通知》、《关于印发<进一步加强全区中小学（幼儿园）师德师风建设的意见>的通知》等文件，并组织全体教师签订拒绝有偿补课公开承诺书。
二、警示提醒
学校于放暑假前组织开展师德师风警示教育活动，组织全体教师签订拒绝有偿补课公开承诺书。放假期间通过微信群向教师进行专门提醒。
三、开展巡查
学校于7月初成立严禁在职教师有偿补课专项督查工作小组，8月10日督查组对学区内2个住宅小区和2个校外培训结构开展集中走访。
在华丰丽景、苏杭华府，督查组人员通过对小区保安、居民的访谈，了解到暑假开始至今没有发现教师在搞有偿补课。
督查组还走进雅韵艺术培训中心、花园艺术培训中心等校外培训机构进行摸排，了解到没有在职教师在培训中心参与管理或兼职取酬。
四、不定期暗访
早在暑假开始之初，学校就邀请镇人大代表和行风监督员对教师是否进行有偿补课及其他师德师风问题进行不定期暗访。据他们反映，暑假期间没有发现相关问题。
五、公开举报方式
学校于网站公布了师德师风违规举报电话、邮箱，校门口也专门设置了举报箱。走访中，巡查人员对各小区的门卫、保安公开投诉举报电话，一旦发现小区内出现有偿补课及其他师德违规现象，方便他们及时投诉举报。
通过本次专项督查，我校进一步加强了师德师风建设，纯洁教师队伍，全校教师形成了自觉拒绝有偿补课的共识，一心一意投身教育教学，做人民满意的教师的责任感、自豪感和良好的行风正蔚然形成。

吴江区桃源小学
2023年8月23日

[bookmark: _GoBack]